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کاهش ١١ درصدی خاموشی‌ها در پایتخت
مدیرعامل شرکت شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ گفت: با اقدامات 
انجام شده در راستای افزایش قابلیت اطمینان شبکه توزیع برق پایتخت، حوادث 
و اتفاقات شبکه برق شهر تهران نسبت به سال گذشته بیش از ۱۰ درصد کاهش 
پیدا کرده است.کامبیز ناظریان در گفت‌وگو با ایسنا، اجرای طرح‌های اصلاح و 
بهینه‌سازی شبکه توزیع برق را از مهم‌ترین برنامه‌های در دست اقدام در حوزه 
برق پایتخت دانست و افزود: با تلاش‌های انجام شده، شبکه برق تهران بزرگ 
در پایداری مناسبی قرار دارد و حوادث سطح شبکه شهر تهران طی ۹ ماه 
سپری شده از سال ۱۴۰۰ نشان دهنده آن است که قطع برق ناشی از حوادث 
در این مدت در سطح شبکه فشار ضعیف نسبت به مدت مشابه سال گذشته، 
۱۱ درصد کاهش پیدا کرده است.به گفته وی، شهر تهران دارای بیش از ۱۲ 
هزار کیلومتر شبکه فشار ضعیف زمینی معادل ۲۳ درصد از شبکه فشار ضعیف 
زمینی کل کشور و حدود ۶ ١٥٠٠ کیلومتر شبکه فشار ضعیف هوایی است که 
این طول گسترده از شبکه در کنار بیش از ٧٥٠٠ کیلومتر شبکه فشار متوسط 
به صورت روزانه در حال رصد، توسعه، اصلاح و بهسازی است.مدیر عامل شرکت 
شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ افزود: به منظور توسعه پایداری شبکه و 
کاهش تلفات، کل شبکه فشار ضعیف هوایی پایتخت با کابل‌های خودنگهدار 
آلومینیومی‌جایگزین شده است که این اقدام، تاثیر قابل ملاحظه‌ای در کاهش 

حوادث شبکه داشته است.

کشف بیش از۶ هزار مرکز غیرمجاز رمز ارز در کشور
شرکت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران اعلام کرد: تاکنون ۶ هزار و 
۱۶۶ مرکز غیرمجاز استخراج ارز دیجیتال در کشور شناسایی شده که از این 
مراکز ۲۲۵ هزار و ۵۰۰ دستگاه ماینر با ظرفیت مصرفی ۶۳۰ هزار و ۸۳۵ 
کیلووات کشف شده است.به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت نیرو، در هفته 
گذشته ۱۱۰ مرکز غیرمجاز استخراج ارز دیجیتال شناسایی و ۲۸۹ دستگاه با 
ظرفیت مصرفی ۱ هزار و ۲۳۸ کیلووات کشف شده است.خوزستان و خراسان 
رضوی هر یک با ۲۸ درصد، بالاترین آمار کشفیات کشور را به خود اختصاص 
داده‌اند و پس از آن استان‌های آذربایجان شرقی، کردستان و فارس در رده‌های 
بعدی کشف مراکز استخراج غیرمجاز رمز ارز قرار دارند.به گزارش ایرنا، ماینر، 
دستگاه تولیدکننده رمز ارز است. رمز ارز نوعی دارایی دیجیتال است که به طور 
غیرمتمرکز تولید و نگهداری می‌شود و برای استخراج رمز ارزها باید محاسبات 
ریاضی پیچیده‌ای توسط رایانه به‌ طور مستمر انجام شود که مستلزم مصرف برق 
زیادی است.متوسط انرژی مورد نیاز برای استخراج هر بیت‌کوین به عنوان اولین 
رمزارز ساخته شده، حدود ۳۰۰ مگاوات ساعت برآورد می‌شود که این انرژی به 
صورت متوسط معادل مصرف برق بیش از ۳۵ هزار واحد مسکونی در یک روز 
است.به استناد تخمین مراجع بین المللی) Cambridge، ۲۰۲۱( در حال 
حاضر متوسط مصرف برق سالانه کل شبکه جهانی بیت کوین حدود ۹۶ میلیارد 
کیلووات ساعت برآورد می‌شود که این مقدار از مصرف سالانه برق در کشورهایی 

مانند بلژیک، فنلاند و اتریش بیشتر است.

امضای یادداشت تفاهم برای اتصال شبکه برق
 ایران و قطر

رئیس کمیسیون همکاری‌های مشترک اقتصادی ایران و قطر ضمن تشریح 
برنامه‌های سفر رئیس جمهوری به قطر، از تلاش برای امضای یاداشت تفاهم 
برای اتصال شبکه برق کشورمان با قطر خبرداد.به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی 
وزارت نیرو، »علی‌اکبر محرابیان« گفت: سفر به دعوت رسمی‌امیر قطر انجام 
شده است و در زمینه روابط اقتصادی، ترانزیت، انرژی و غیره مذاکرات خوبی 
صورت گرفته است.وی افزود: یادداشت تفاهم‌های بین دو کشور در زمینه برق، 
اتصال شبکه برق ایران به قطر، مبادلات کالا، سرمایه‌گذاری، توسعه روابط در 
زمینه مناطق آزاد و تجاری، حوزه‌های فرهنگی و گردشگری امضا می‌شود.وزیر 
نیروخاطرنشان کرد: آیت الله رئیسی ملاقاتی هم با ایرانی‌های فعال حوزه‌های 
اقتصادی مقیم کشور قطر خواهند داشت.به گفته محرابیان، این سفر دارای 
اهمیت بسیار زیادی بوده و می‌تواند در توسعه روابط ایران و قطر تاثیرگذار باشد. 

عقبگرد قیمت نفت در برابر چشم‌انداز توافق ایران
قیمت نفت روز دوشنبه تحت تاثیر برنامه بایدن و پوتین برای برگزاری نشستی 
پیرامون بحران اوکراین و چشم انداز توافق هسته ای بین ایران و قدرتهای جهانی، 
کاهش پیدا کرد.به گزارش ایسنا، دفتر امانوئل ماکرون، رئیس جمهور فرانسه 
در بیانیه‌ای اعلام کرد با روسای جمهور آمریکا و روسیه برای نشستی پیرامون 
امنیت و ثبات استراتژیک اروپا صحبت کرده است. کاخ سفید اعلام کرد بایدن 
برگزاری این نشست را به شرطی قبول می‌کند که حمله ای اتفاق نیفتاده باشد.
بهای معاملات نفت برنت ۷۳ سنت معادل ۰.۸ درصد کاهش پیدا کرد و به ۹۲ 
دلار و ۸۱ سنت در هر بشکه رسید. این شاخص ابتدای معاملات بیش از یک دلار 
افزایش یافته و به بیش از ۹۵ دلار رسیده بود که بالاترین قیمت از چهارشنبه 
گذشته بود.بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا پس از این که در ابتدا 
به ۹۲ دلار و ۹۳ سنت در هر بشکه صعود کرد، آخرین بار با ۵۲ سنت معادل ۰.۶ 
درصد کاهش، ۹۰ دلار و ۵۵ سنت در هر بشکه بود.بازارهای نفت طی یک ماه 
گذشته تحت تاثیر نگرانیها درباره احتمال حمله روسیه به همسایه خود و مختل 
شدن عرضه نفت، ملتهب بوده اند اما رشد قیمتها تحت تاثیر چشم انداز بازگشت 
بیش از یک میلیون بشکه در روز صادرات نفت ایران محدود شده است. یک مقام 
بلندپایه اتحادیه اروپا روز جمعه گفته بود توافق برای احیای توافق هسته ای سال 
۲۰۱۵ ایران بسیار بسیار نزدیک است.تحلیلگران می‌گویند عرضه به بازار محدود 
مانده و افزوده شدن عرضه بیشتر کمک خواهد کرد اما قیمتها در کوتاه مدت 
پرنوسان می‌مانند زیرا نفت ایران زودتر از اواخر امسال به بازار برنمی‌گردد.بادن 
مور، تحلیلگر کالای بانک ملی استرالیا گفت: از نظر ژئوپلیتیکی فشارهای زیادی 

وجود دارد که دشوار بتوان دانست پاسخ بازار چه خواهد بود.

طرح توزیع یارانه بنزین در کیش آغاز شد
از امروز همزمان با اول اسفندماه طرح بازتوزیع یارانه بنزین در جزیره کیش 
آغاز شده است.به گزارش ایسنا، پیگیری‌ها نشان می‌دهد که در این طرح، همه 
شهروندان دارای کارت کیشوندی اعم از مالکان خودرو و افراد بدون خودرو، 
امکان دریافت سهمیه بنزین ۲۰ لیتری را دارا خواهند بود.همانطور که پیش از 
این هم مسئولان منطقه آزاد کیش اعلام کرده بودند در این طرح، قیمت بنزین 
تغییری نکرده است و بنزین یارانه‌ای ۱۵۰۰ تومان و قیمت بنزین آزاد۳۰۰۰  
تومان است و افراد فاقد خودرو که مصرف بنزین ندارند می‌توانند سهیمه بنزین 
یارانه ای خود را به دیگران انتقال داده یا به فروش برسانند.بر این اساس سهمیه 
خودروهای عمومی‌کماکان مانند قبل به کارت سوخت آنها تعلق می‌گیرد.این 
طرح به صورت آزمایشی در جزیره کیش به اجرا درآمده و پیش از این اعلام شده 
بود قرار است در جزیره قشم نیز اجرایی و بعد از بررسی نتیجه آن در سرزمین 
اصلی نیز اعمال شود.بر همین اساس مقرر شده که در پایان اسفندماه نتایج اولیه 

این طرح به ستاد اقتصادی دولت اعلام شود.

نماینده مردم سنندج در مجلس شورای اسلامی:
برای حل مشکلات صنعت خودرو

 از توان بخش خصوصی استفاده شود
نماینده مردم سنندج در مجلس شورای اسلامی‌گفت: در صنعت خودرو باید 
بتوانیم از ظرفیت و توان بخش خصوصی برای حل مشکلات این صنعت استفاده 
کنیم.محسن فتحی نماینده مردم سنندج  و عضو کمیسیون بهداشت و درمان 
در مجلس شورای اسلامی‌در بازدید از خطوط تولید SUV دیگنیتی و فیدلیتی 
شرکت بهمن موتور و سالن های تولیدی کروز و بزرگترین مرکز تحقیقات 
قطعات الکترونیکی کشور و همچنین واحد ساخت دستگاه های هایتک خطوط 
تولید کروز ضمن تایید بر پیشرفت های انجام شده و تشویق فعالیت بانوان 
صنعتگر و همچنین فعالیت ویژه بر ارتباط دانشگاه و صنعت که در این شرکت 
اتفاق افتاده است، گفت: با توجه به دغدغه مقام معظم رهبری  پیرامون صنعت 
خودرو باید بتوانیم بر توان تولید داخلی تکیه و با استفاده از ظرفیت و دانش 
بخش خصوصی، شرایط رفع موانع و مشکلات این صنعت را فراهم آوریم.
این نماینده مردم در مجلس شورای اسامی‌با بیان اینکه در کمیسیون ها و 
فراکسیون های مرتبط راهکارهایی برای رفع معضلات صنعت خودروسازی در 
حال تدوین است، خاطرنشان کرد: صنعت خودرو به یک کار کارشناسی درست 
نیاز دارد که استفاده از دانش و ظرفیت خود تولید کنندگان صنعت قطعه سازی 
و خودروسازی بخش خصوصی به حل شدن هر چه سریعتر این مشکلات کمک 

بسزایی خواهد داشت.

اخبارانرژی

خودرو

از ژل تزریقی و غذای سگ و گربه گرفته تا لوازم 
خانگی، تجهیزات صنعتی و خودرو مجموعه‌ای است که 
واردکنندگان در روال معمول تجاری ایران به گمرک و 
بنادر آوردند ولی ناگهان واردات آن‌ها ممنوع اعلام شد و 
سال‌هاست که نه صاحبان کالا می‌دانند باید چه کنند و نه 
وقتی مصوبه ای صادر شده توانسته تکلیف ده‌ها میلیون 
دلار کالا را مشخص کند؛ اقلامی‌که دیگر فاسد و مستهلک 
شده و یا در آستانه آن قرار دارند و زمان صرف اختلاف 
نظر ‌و ناهماهنگی دستگاه‌های ذیربط شده است؛ جریانی 
که گمرک نیز مدتهاست گزارشی در مورد آن ارائه نکرده 
و ابهامات را بی پاسخ گذاشته است.به گزارش ایسنا، این 
تکرار ماجرای کالاهای گروه چهار)مصرفی و غیراساسی( 
است که به دفعات مطرح شده و شروع آن از سال ۱۳۹۷ 
با آن تصمیم پرچالش برای تغییر سیاست ارزی و ورود ارز 
۴۲۰۰ تومانی بود که دولت به یکباره ممنوعیت واردات 
لیست بلند بالایی از کالاها را اعلام کرد و از جمله آن گروه 

چهار جزو ممنوعه‌های دولتی قرار گرفت.
ممنوعیت یکباره با تجارت ایران جور نیست

اگرچه کنترل جریان واردات در راستای حمایت از تولید 
داخل و صرفه‌جویی ارزی مورد توجه است ولی در این بین 
شرایط تجاری ایران و قواعد و چارچوب‌های آن هم حائز 
اهمیت است که با چنین دستورات یک دفعه‌ای معادله‌اش 
در هم می‌پیچد.  به هر حال واردکنندگان در روال معمول 
تجاری، کالا را با دریافت ثبت سفارش و حتی بدون صدور 
آن از مبداء خریداری کرده و به گمرک رسانده و در جریان 
دریافت مجوزهای ترخیص قرار داشتند و یا حتی برای آن 
هم هنوز اقدام نکرده بودند که با ممنوعیت مواجه شده و 
ترخیص میلیون‌ها دلار کالا متوقف شد. با اینکه این فرایند 
تجارت و ورود کالا بدون مجوز به بنادر بارها مورد انتقاد 
قرار داشته و اصلاحی هم صورت نگرفته ولی به هر صورت 
در این بین حتی دارندگان مجوز دولت برای واردات هم 
به بن بست ممنوعیت خورده و حقوق آنها نادیده گرفته 
شد.اواخر سال ۱۳۹۸ اعلام ارونقی- معاون وقت فنی 
گمرک - از این حکایت داشت که ارزش کالاهای گروه 
چهار )به استثنای خودرو( حدود ۷۰ میلیون یورو است و 
با وجود اینکه برخی مخالف ترخیص این کالاها به دلیل 
خروج ارز و یا تاکید بر لوکس بودن آن داشتند، وی گفته 

بود برای اقلامی‌که قبل از ممنوعیت وارد بنادر و گمرکات 
شده باید با توجه به حقوق مکتسبه‌ای که برای صاحب 
کالا ایجاد شده است، تصمیم گیری و طبق ضوابط تعیین 
تکلیف شود.بر این اساس با مصوبه هیات دولت در پایان 
بهمن‌ماه ۱۳۹۸ مهلتی سه ماهه تعیین شد که صاحبان 
کالاهای گروه  چهار بتوانند طبق ضوابط  برای تعیین 
تکلیف کالا اقدام کنند اما این مصوبه خود ایراد داشت از 
جمله اینکه تاکید بر اظهار کالا بود و از سویی با توجه به 
شیوع ویروس کرونا اقدام موثری برای تعیین تکلیف این 
کالاها صورت نگرفت. در ادامه بار دیگر مهلت سه ماهه 
مشخص شد که در شهریورماه سال گذشته به پایان رسید 
اما باز هم گزارش‌های گمرک نشان داد که ترخیص قابل 
توجهی انجام نشد و با توجه به عدم تمدید زمان مصوبه این 
کالاها بلاتکلیف باقی ماند.به هر ترتیب در بهمن‌ماه سال 
گذشته طی مذاکرات صورت گرفته، مصوبه‌ای برای تعیین 
وضعیت کالاهای گروه چهار صادر شد که در مورد اقلام 

دارای ثبت سفارش بانکی، راه ترخیص را تحت شرایطی 
باز کرد و  مقرر شد فرآیند تجاری و ترخیص  این کالا که 
قبل و یا بعد از ممنوعیت وارد شده‌اند با تائید منشاء ارز از 
سوی بانک مرکزی طی شود، اما در مورد کالاهای بدون 
ثبت سفارش بانکی )بدون انتقال ارز( تصمیمی‌گرفته نشده 
و تعیین تکلیف آنها مشروط به صدور مجوز و مصوبه هیات 

وزیران برای تمدید مهلت شد.
در اردیبهشت ماه امسال، گزارش گمرک از ابلاغ 
مصوبه مربوطه و اجرای آن برای کالاهای با ثبت سفارش 
بانکی حکایت داشت اما در مورد بدون انتقال ارز هیچ 
اقدامی‌صورت نگرفت و این در حالی است که حتی در 
مورد دارای ثبت سفارش بانکی هم گزارشی وجود ندارد که 
سرانجامشان به کجا رسیده است و پیگیری های صورت 
گرفته از معاونت فنی گمرک ایران برای دریافت توضیحی 
در مورد تعیین تکلیف این قبیل کالاها و اینکه چرا متروکه 
و یا مرجوع نیز نشده‌اند بی‌پاسخ مانده است.طبق ماده 

۱۰۵ قانون امور گمرکی، هرگاه ورود کالایی ممنوع است 
و اظهار شده باشد، باید گمرک از ترخیص آن خودداری 
کند و به صاحب کالا و یا نماینده قانونی وی به صورت 
مکتوب اخطار دهد که حداثر ظرف مدت سه ماه نسبت به 
مرجوع کردن اقدام کند و این در شرایطی است که در بین 
اقلام گروه چهار، هستند کالاهایی که اظهار شده‌اند اما به 
دلیل مشخص نبودن وضعیت و حتی عدم تائید منشاء ارز 
امکان ترخیص پیدا نکرده ولی مرجوع هم نشده است که 
از جمله آن می‌توان به میلیون‌ها دلار محموله لوازم خانگی 
برند بوش اشاره کرد که گمرک تکلیف آن را مشخص 

نکرده است.
 هم ارز رفت هم قاچاق آمد!

بر این اساس اکنون میلیون‌ها دلار کالای غیرقابل 
ورود در گمرک وجود دارد که نه مصوبه‌ای برای تعیین 
تکلیف آن صادر می‌شود و نه حکمی‌برای برگشت و خروج 
از کشور، در این حالت این سرمایه صاحبان کالاست که به 
مرور از بین می‌رود، حتی اگر تامین ارز بهانه ممنوعیت و 
عدم ترخیص  بوده است که در هر صورت در جریان خرید 
کالا، ارز بابت آن پرداخت شده و این تعلل تمامی‌این منابع 
ارزی را هدر داده است، از سویی اگر کالا فاسدشدنی است 
که بعد از حداقل سه سال دیگر نمی‌توان انتظار کالای 
تاریخ‌دار و با کیفیت از اقلام مانده در گمرک داشت، 
موضوع دیگر اینکه این کالاها در شرایطی در گمرک ماند 
و مهر ممنوعیت بر آن خورد که از عمده آنها به وفور در 
سطح کشور دیده می‌شود که از مبادی غیررسمی‌و قاچاق 

وارد شده و حتی مسئولان نیز به آن اذعان دارند.
اگر هم قرار به ترخیص باشد گران‌تر است

موضوع قابل تامل دیگر این است که حتی اگر دولت به 
مرحله ای برسد که بخواهد تکلیف کالاهای گروه چهار را 
مشخص کند، در ایده‌آل‌ترین حالت در اوایل سال آینده 
خواهد بود و در آن زمان باید طبق قانون بودجه عمل 
شود که برای سال ۱۴۰۱ دیگر خبری از  نرخ ۴۲۰۰ 
تومانی برای محاسبه عوارض واردات نیست و محاسبه 
حقوق ورودی و مالیات بر ارزش افزوده بر مبنای نرخ 
سامانه ETS بانک مرکزی، یعنی نرخی نزدیک به بازار 
انجام می‌‌شود که هزینه را برای واردکننده کالای گروه 
چهار با حداقل دو برابر سود بازرگانی را افزایش خواهد داد.

هم ارز رفت هم قاچاق آمد!

پرسه میلیون‌ها دلار ممنوعه در گمرک

وزیر نفت نقش مجمع کشورهای صادرکننده گاز در 
عرضه پایدار گاز در شیوع ویروس عالم‌گیر کرونا را مثبت 
ارزیابی کرد و گفت: اعمال تحریم‌های یکجانبه علیه اعضای 
مجمع نه تنها ناقض قوانین بین‌المللی است، بلکه امنیت 

انرژی جهان را به خطر می‌اندازد.
به گزارش وزارت نفت، »جواد اوجی« در آستانه برگزاری 
ششمین نشست سران جی‌ئی‌سی‌اف در دوحه با اشاره به 
نقش راهبردی این مجمع در صادرات گاز جهان اظهار 
داشت: اعضای مجمع کشورهای صادرکننده گاز در شرایط 
سخت شیوع ویروس کرونا به‌درستی نقش خود را در 
عرضه پایدار گاز در جهان ایفا کردند.وی یکی از مهمترین 
آموخته همه‌گیری کرونا را توجه هر چه بیشتر به نقش 
و اهمیت همکاری‌های بین‌المللی دوجانبه و چندجانبه و 
تعاملات راهبردی با سازمان‌ها و مجامع انرژی بیان کرد و 
افزود: مجمع کشورهای صادرکننده گاز با توجه به دوران 
گذار انرژی ارتقای امنیت عرضه گاز طبیعی در بازارهای 
منطقه‌ای و جهانی را به‌عنوان سوخت قابل دسترسی و 
دوستدار محیط زیست در سطح جهان، به‌ویژه ملل دچار 
فقر انرژی در دستورکار خود قرار داده است.وزیر نفت از 

ایران به‌عنوان یکی از بزرگترین دارندگان ذخایر اثبات‌شده 
گاز طبیعی جهان نام برد و با بیان اینکه ایران با داشتن 
۳۳۸ هزار کیلومتر شبکه داخلی گازرسانی، از کشورهای 
پیشرو در این زمینه است به موضوع تحریم اشاره کرد 
و گفت: اعمال تحریم‌های یکجانبه می‌تواند جریان پایدار 
گاز طبیعی در سطح جهان را با اختلال روبه‌رو و امنیت 
عرضه گاز طبیعی را به مخاطره بیندازد.اوجی بر ضرورت 
سیاست‌زدایی از همکاری‌های بین‌المللی و جهانی گاز 
تأکید کرد و اظهار داشت: اعمال تحریم‌های یک‌جانبه علیه 
اعضای مجمع نه تنها ناقض قوانین بین‌المللی است، بلکه  

امنیت انرژی جهان را به خطر می‌اندازد.
وی، سیاست وزارت نفت در دولت سیزدهم را همکاری 
راهبردی با کشورهای منطقه و همچنین اعضای مجمع 
کشورهای صادرکننده گاز بیان کرد و ادامه‌داد: ایران 
با توجه به موقعیت جغرافیایی و زیرساخت‌های موجود 
می‌تواند مطلوب‌ترین گزینه برای انتقال گاز به شرق و غرب 
باشد.وزیر نفت تأکید کرد: امنیت انرژی در جهان محور 
اصلی ششمین اجلاس مجمع کشورهای صادرکننده گاز 
GECF خواهد بود.اوجی با بیان اینکه امروز )سه‌شنبه، 

سوم اسفندماه( به‌صورت رسمی‌ششمین نشست مجمع 
کشورهای صادرکننده گاز با حضور رئیس‌جمهوری آغاز 
به‌کار می‌کند، گفت: در این نشست رؤسای‌جمهوری و 
نمایندگان ۱۱ کشور عضو همچون الجزایر، مصر، ایران، 
لیبی، نیجریه، قطر، روسیه، ونزوئلا و اعضای ناظر شامل 
آذربایجان، عراق، مالزی، نروژ، پرو و امارات متحده عربی 
حضور دارند.وی گفت: فردا رأس ساعت ۱۰ صبح ششمین 
نشست مجمع کشورهای صادرکننده گاز با خوشامدگویی 
امیر قطر آغاز به‌کار خواهد کرد، پس از آن سخنرانی 
دبیرکل این مجمع و سپس سخنرانی روئسای‌جمهوری 
کشورهای عضو از جمله ایران انجام می‌شود.وزیر نفت، 
به سهم ۴۵ درصدی مجمع کشورهای صادرکننده گاز 
در تجارت جهانی گاز اشاره کرد و گفت: کشورهای عضو 
این مجمع هم‌اکنون ۶۵ درصد از ذخایر گازی جهان را در 
اختیار دارند.اوجی با تأکید بر این که امنیت انرژی در جهان 
محور اصلی ششمین اجلاس مجمع کشورهای صادرکننده 
گاز خواهد بود، گفت: تأمین امنیت عرضه و تقاضای گاز در 
جهان از دیگر مباحث مورد تأکید در این دور از اجلاس 
مجمع خواهد بود؛ ایران با داشتن دومین ذخایر اثبات شده 

گاز در جهان می‌تواند در تامین بلندمدت انرژی در این 
بخش نقش مهمی‌را ایفا کند.وی، گاز طبیعی را ارزان‌ترین 
و پاکترین سوخت در منطقه خاورمیانه و جهان خواند و 
گفت: ایجاد تنش بین روسیه و غرب و افزایش تقاضای 
انرژی پس از پایان ویروس عالم‌گیر کرونا می‌تواند از جمله 
دلایلی باشد که این دور از نشست مجمع کشورهای 

صادرکننده گاز را حائز اهمیت کرده است.
وزیر نفت از قطر و سعد الکعبی، وزیر انرژی این کشور 
به‌خاطر میزبانی ششمین نشست سران مجمع کشورهای 
صادرکننده گاز قدردانی کرد.به گزارش ایرنا، اعضای مجمع 
کشورهای صادرکننده گاز ۴۴ درصد از تولید گاز جهان، 
۶۷ درصد از ذخایر گازی جهان، ۶۴ درصد از انتقال گاز 
با خط لوله و ۶۶ درصد از تجارت گاز طبیعی مایع‌شده 
)ال‌ان‌جی( را در اختیار دارند.کشورهای الجزایر، بولیوی، 
مصر، گینه استوایی، ایران، لیبی، نیجریه، قطر، روسیه، 
ترینیداد و توباگو، ونزوئلا، ١۱ عضو اصلی جی‌ئی‌سی‌اف 
هستند و مالزی، نروژ، عراق، پرو و آذربایجان و امارات 
به‌عنوان اعضای ناظر در مجمع کشورهای صادرکننده گاز 

شرکت می‌کنند.

بنا بر اعام معاون وزیر راه و شهرسازی، ثبت نام 
همه گروه‌ها در طرح نهضت ملی مسکن شامل مجردها 
و متاهل‌ها در حال انجام است و روز ۲۹ اسفندماه 
این مهلت به پایان می‌رسد.به گزارش ایسنا، فرصت 
 نام‌نویسی در سامانه نهضت ملی مسکن به نشانی
saman.mrud.ir برای همه گروهها از جمله افراد مجرد 
بالای ۲۳ سال که پیش از این تا ۲۰ بهمن ماه اعلام شده 
بود تا انتهای سال جاری تمدید شد و آنطور که محمود 
محمودزاده ـ معاون وزیر راه و شهرسازی ـ به پایگاه خبری 
وزارت راه و شهرسازی گفته این زمان در روز ۲۹ اسفند 
به اتمام می‌رسد و بعد از آن تحلیل و پالایش اطلاعات 
متقاضیان ثبت‌نام شده، تکمیل و نهایی می‌شود.البته گفته 
می‌شود در حال حاضر پالایش بیش از ۹۵ درصد از کل 
متقاضیان نهضت ملی مسکن انجام شده و برای کنترل 

شرط سکونت به ادارات راه و شهرسازی استانها ارسال 
شده‌اند. محمودزاده دیروز با اعلام اینکه تولید مسکن روند 
صعودی گرفته و به ۵۲۰ هزار واحد در سال رسیده‌ایم وعده 
داد که اوایل سال آینده یک نهضت بزرگ ساخت و ساز 
در کشور خواهیم داشت.او همچنین اعلام کرد: در مقطع 
زمانی نیاز است تا سایت نام‌نویسی طرح نهضت ملی مسکن 
بسته و ارزیابی‌های کلی و ساماندهی ثبت‌نامی‌ها انجام شود 

که این کار بعد از پایان اسفند آغاز خواهد شد. 
در عین حال اگر تقاضایی متعاقب آن وجود داشته 
باشد در آینده برای تمدید نام‌نویسی در طرح نهضت 
ملی مسکن تصمیم گرفته خواهد شد.معاون مسکن و 
ساختمان وزیر راه و شهرسازی توضیح داد: در حال حاضر 
همه گروه‌های واجد شرایط طرح نهضت ملی مسکن در 
حال ثبت‌نام هستند و فقط مختص به مردان مجرد بالای 

۲۳ سال سن نیست. همچنین در تمامی‌شهرهای کشور 
ثبت‌نام انجام می‌شود.محمودزاده چند روز قبل درباره 
تکلیف متقاضیانی که پیامک تعیین وضعیت آنها ارسال 
نشده گفته بود  متقاضیانی که پیش از این در طرح اقدام 
ملی مسکن ثبت‌نام کرده‌اند و هنوز نتایج آن‌ها پالایش و 
اعلام  نشده، می‌توانند به ادارات راه و شهرسازی استان و 
یا شرکت عمران شهرهای جدید محل سکونت خود و در 
شهرهای زیر صد هزار نفر نیز به بنیاد مسکن مراجعه کنند 
تا از نتیجه ثبت نام خود آگاه شوند.بنابراین گزارش، قانون 
جهش تولید و تامین مسکن )نهضت ملی مسکن( مصوب 
۱۷ مردادماه ۱۴۰۰ یکی از برنامه‌های کلان دولت سیزدهم 
محسوب می‌شود. دولت با تلفیق دو طرح »نهضت ملی 
مسکن« و »اقدام ملی مسکن« قصد دارد چهار میلیون 
واحد مسکونی طی چهار سال احداث کند. بانک‌ها موظف 

شده‌اند سالیانه ۳۶۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات به طرح 
جهش تولید و تامین مسکن اختصاص دهند. طبق آخرین 
آماری که وزارت راه و شهرسازی ارایه داده تا روز یکم 
اسفندماه ۱۴۰۰ تعداد ۳۲۰ هزار واحد یا تکمیل شده یا 
آماده عملیات اجرایی است و برای یک میلیون واحد تامین 
زمین شده است.رستم قاسمی‌ وزیر راه و شهرسازی ـ وعده 
داده که تا پایان سال جاری ۸۰۰ هزار واحد نهضت ملی 
مسکن به مرحله عملیات اجرایی برسد.  وام این واحدها در 
تهران ۴۵۰ میلیون تومان، دیگر کلانشهرها ۴۰۰ میلیون، 
مراکز استانها ۳۵۰ میلیون، سایر مناطق شهری ۳۰۰ 
میلیون و روستاها ۲۵۰ میلیون تومان با نرخ سود حداکثر 
۱۸ درصد تعیین شده است. طبق آخرین برآوردها قیمت 
هر متر مربع واحدهای نهضت ملی مسکن ۴.۷ میلیون 

تومان خواهد بود.

رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و 
برزیل اظهار کرد: توافقاتی با برزیل برای 
زمین‌هایی در قالب ۱۰ هزار هکتاری درحال 
انجام است که به صورت قطعات کوچکتر به 
ایرانی‌ها عرضه شود، به این صورت که هر 
کسی مقداری از این زمین ۱۰ هزار هکتاری 
را برمی‌دارد و شروع به پرداخت و کشاورزی 
می‌کند.سید فخرالدین عامریان در گفت‌وگو با 
ایلنا در مورد نتایج سفر وزیر کشاورزی برزیل 
به ایران اظهار کرد: وزیر کشاورزی برزیل در 
قالب هیئتی که ۳۰ نفر از تجار برزیل و روسای 
چند اتحادیه چهارشنبه شب وارد تهران 
شدند. بعد از آن دیداری را از تخت جمشید 
و پتروشیمی‌شیراز داشتند. بعد از بازدیدی که 
از خط تولید اوره در پتروشیمی‌شیراز داشتند، 
صحبت‌هایی با آقای سعادتی‌نژاد داشته و 
تفاهم‌نامه‌هایی را امضا کردند مبنی بر اینکه 
۴۰۰ هزار تن اوره را به صورت تهاتر به برزیل 
صادر کرده و به جای آن نهاده وارد کنند.وی 
افزود: ما مشکلاتی را در تهاتر کالا داشتیم که 
بیشتر مربوط به کشور خودمان است. از آنجا 
که نهاده‌های دامی‌مانند ذرت و کنجاله‌های 
سویا ارز ۴۲۰۰ تومانی دریافت می‌کنند و از 
ارز  طرف دیگر صادرکنندگان پتروشیمی‌باید 
صادراتی خود را به صورت ارز نیمایی وارد 
کشور کند، تجار نمی‌توانند چنین تهاتری‌ 
را انجام دهند. منتظر هستیم تا این مشکل 

حل شود تا دوستانی که می‌توانند اوره یا دیگر 
کالاها صادر کنند، بتوانند در مقابل آن نهاده‌ 
وارد کرده و بانک مرکزی هم اجازه رفع تعهد 
را له بانک عامل آنها بدهد.رئیس اتاق مشترک 
بازرگانی ایران و برزیل گفت: الان هم ما بیش 
از یک میلیون تن اوره به برزیل صادر می‌کنیم، 
برزیل در سال بیش از ۵ میلیون تن اوره وارد 
می‌کند. از آنجا که صادرکنندگان ما صادرات 
بیشتری در این حوزه انجام نمی‌دهند، برزیل 
مابقی نیاز اوره‌‌ای خود را از دیگر کشورها مانند 
روسیه تامین می‌کند‌. فرض کنیم شرکت 
صادرکننده بخواهد اوره را بفرستد و در مقابل 
ذرت ارسال نکند باید چه کرد؟ باید ضوابطی 
مثل LC باشد که چنین مشکلاتی به وجود 
نیاید. مشکل این است که این تهاتر به چه 
صورت انجام خواهد شد؟وی ادامه داد: یکی 
از راه حل‌ها ایجاد صندوق مشترک است‌ که 
اتاق بازرگانی نیز از مدت‌ها قبل آن را پیگیری 
می‌کند تا یک بانک ایرانی و یک بانک برزیلی 
بتوانند تضمین‌های لازم را از طرفین داشته 
باشند. با این حال با وضعیت فعلی به نظر 
نمی‌رسد که همین تفاهم‌نامه هم به نتیجه 
برسد. صرف اینکه یک تفاهم‌نامه نوشته شود 
و طرفین نتوانند آن را اجرا کنند دارای ارزش 
نیست. عامریان بیان کرد: امیدواریم ضوابط 
درستی در این زمینه طراحی شود، در صورتی 
که این اتفاق رخ دهد ما می‌توانیم سالانه ۵ 

میلیون تن اوره به برزیل صادر کنیم که ارزش 
آن حدود ۳ میلیارد دلار می‌شود درحالی که 
ما بیش از ۵ میلیارد دلار از این کشور واردات 
داریم.وی افزود: در مذاکراتی که در کمیسیون 
کشاورزی مجلس داشتیم، مطرح شد که 
بتوانیم کالاهای کشاورزی انار، پسته، کشمش، 
خرما و زعفران را که در برزیل طرفداران 
زیادی دارند را به این کشور صادر کنیم. با 
مذاکراتی که با وزیر کشاورزی برزیل داشتیم 
قرار شد که ایران یک نمایشگاه دائمی‌را 
در شهر سائوپالو‌ برزیل تشکیل دهد که 
تولیدکنندگان ما بتوانند کالاهای خود را در 
این نمایشگاه‌ها عرضه کرده و نسبت به فروش 
مستقیم به تجار برزیلی اقدام کنند.رئیس اتاق 
مشترک بازرگانی ایران و برزیل تصریح کرد: 
با اینکه برزیل ۵ تا ۶ میلیارد دلار به کشور 
ما صادرات دارند. به محض اطلاع‌رسانی در 
مورد جلسه یا نمایشگاهی در ایران ۴۰ تا ۵۰ 
نفر از تجار یا تشکل‌های آنها به ایران می‌آیند 
ولی تولیدکنندگان ما به خود این زحمت 
نمی‌دهند که برای نمایشگاه‌ها یا همراه با 
وزرا یا نمایندگان مجلس به این کشور سفر 
کنند تا بتوانند محصولات خود را بفروشند. 
زعفران ما اسپانیا رفته، آنجا بسته‌بندی شده 
و به برزیل می‌رود. چرا ما مستقیما این کار 
را نکنیم؟ قرار نیست تاجر زعفران بنشیند و 
دولتی‌ها برای او در برزیل بازار پیدا کنند‌. با 

اینکه ما تحریم هستیم وزیر برزیل سه روز در 
ایران به جاهای مختلف رفت و کار کرد که این 
موضوع نشان از تمایل این کشور به گسترش 
روابط دارد اما متاسفانه از طرف ما چنین 
پیگیری دیده نمی‌شود. ما از همه این کالاها 
به سفیر و همراهان هدیه داده‌ایم اما تجار و 
بازرگانان ما باید تلاش کنند که در برزیل برای 
خود شریک تجاری بیابند.وی در پاسخ به 
سوالی پیرامون کشت فراسرزمینی خاطرنشان 
ساخت: در مورد کشت فراسرزمینی نیز 
مذاکرات زیادی شد. کشاورزان ما بسیار علاقه 
دارند که برای‌ خرید زمین و تولید محصول در 
برزیل اقدام کنند. درخواست اتاق بازرگانی از 
وزیر کشاورزی برزیل در این مورد درخواست 

کرد. توافقاتی برای زمین‌هایی در قالب ۱۰ 
هزار هکتاری درحال انجام است که به صورت 
قطعات کوچکتر به ایرانی‌ها عرضه شود، به این 
صورت که هر کسی مقداری از این زمین ۱۰ 
هزار هکتاری را برمی‌دارد و شروع به پرداخت 
و کشاورزی می‌کند. مشکلی که داشتیم این 
بود که کسانی که سرمایه‌گذاری می‌کردند 
باید ویزا می‌گرفتند اما قوانین اخیر مجلس 
برزیل مبنی بر اینکه در صورت سرمایه‌گذاری 
و خرید ملک یا زمین کشاورزی بتواند اقامت 
بگیرد و به کشاورزی ادامه دهد. ان‌شا‌الله تا یک 
تا دو هفته آینده اتاق بازرگانی شروع به عرضه 
زمین‌ها می‌کند تا دوستان بتوانند برای کار 

کشاورزی خود اقدام کنند.

وزیر نفت در آستانه برگزاری ششمین نشست سران جی‌ئی‌سی‌اف:
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معاون وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد
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